
Municipio Roma VI
Direzione Socio Educativa
E.Q. Coordinamento Area Cultura, Sport, Servizi Scolastici
SERVIZI EDUCATIVI SCOLASTICI SPORT E CULTURA
UFFICIO SPORT E CULTURA - SOGGIORNI - CENTRI SOCIALI ANZIANI

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CH/4/2024 del 02/01/2024

NUMERO PROTOCOLLO CH/1020/2024 del 02/01/2024

OGGETTO: Presa d’atto del verbale redatto dalla Commissione tecnico/amministrativa interna permanente per la
valutazione delle istanze per l’iscrizione all’Albo delle Associazioni e approvazione dell’elenco delle Associazioni
Socio-Assistenziali, Culturali e Sportive pertinenti all’Albo del Municipio Roma VI delle Torri.

IL DIRETTORE

MASSIMILIANO BASCIANO

Responsabile del procedimento: Massimiliano Basciano

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

MASSIMILIANO BASCIANO

rif:202300097618 Repertorio: CH/4/2024 del 02/01/2024 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

Con Deliberazione n. 17 del 7 maggio 2020 il Consiglio Municipale ha istituito l’Albo delle Associazioni del Municipio Roma
VI delle Torri, suddiviso in tre sezioni tematiche:

Associazioni Socio-Assistenziali;

Associazioni Culturali;

Associazioni Sportive.

Con la medesima Deliberazione il Consiglio Municipale ha, altresì, approvato il Regolamento istitutivo dell’Albo
delle Associazioni, che prevede una cadenza semestrale per la pubblicazione dell’Avviso per l’iscrizione all’Albo
delle Associazioni Socio-Assistenziali, Culturali e Sportive.

CONSIDERATO CHE

Il succitato Regolamento prevede una cadenza semestrale per la pubblicazione dell’Avviso per l’iscrizione all’Albo delle
Associazioni Socio-Assistenziali, Culturali e Sportive, è stato approvato un nuovo Avviso con Determinazione Dirigenziale
CH/1188/2023 del 23/05/2023.

Con Determinazione Dirigenziale CH/2433/2023 del 16/10/2023 è stato nominato un nuovo seggio di gara permanente per
l’esame della documentazione amministrativa delle istanze presentate per l’iscrizione all’Albo delle Associazioni Socio-
Assistenziali, Culturali e Sportive del Municipio Roma VI delle Torri.

Come da verbale Prot. CH/228245/2023 in data 2 e 20 novembre 2023, si è riunita la Commissione tecnico/amministrativa
interna permanente per la valutazione della completezza delle istanze pervenute in riscontro alla Determinazione
Dirigenziale CH/1188/2023 del 23/05/2023, ricorrendo a richieste di integrazione documentale ove necessario. Dalla
suddetta valutazione sono state ammesse le seguenti istanze:

Per la categoria delle associazioni culturali:

1. Compagnia delle Bollicine;

2. La Compagnia degli Anelli APS;

3. Santa Maria del Tempio della Concordia;

4. Cubo Libro.

Per la categoria delle associazioni culturali e sportive:

1) ASD Aracne.

Per la categoria delle associazioni sportive:

1) ASD di promozione sociale giovanile CX Roma;

2) ASD Società Sportiva Lazio Table Football Club;

3) ASD Polisportiva Borghesiana;

4) ASD Motta Camastra.

Si procede ad aggiornare l’Albo delle Associazioni Socio-Assistenziali, Culturali e Sportive (Allegato A) pertinente all’Albo

rif:202300097618 Repertorio: CH/4/2024 del 02/01/2024 Pagina 2 di 4



del Municipio VI delle Torri integrandolo con le istanze ammesse.

Ai sensi delle note del Segretariato Generale prot. RC16149 del 26/05/2017 e prot. RC19114 del 26/06/2017, si è
attestata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, del R.U.P., in attuazione dell’art. 6-bis
della L. n. 241/1990 e dell’art. 6 comma 2 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 con
dichiarazione acquisita con Prot. CH/229238/2023.

Si attesta il rispetto degli obblighi di pubblicità e trasparenza ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Si attesta la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Vista la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii.;
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. ii.;
Visto il D. Lgs. n. 33/2013;
Visto il D. Lgs. N. 36/2023;
Visto il Reg. UE n. 2016/679 o GDPR, recepito con D. Lgs. n. 101/2018;
Visto il D.Lgs. 3 luglio 2017, n. 117; 
Visto lo Statuto di Roma Capitale;
Visto il Regolamento sul decentramento amministrativo approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10/99 e
successivamente modificato con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 30/2001;
Visto il Regolamento dei Controlli Interni approvato con D.A.C. n. 12 del 19/03/2013.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

Di prendere atto del verbale delle sedute del 2 e 20 novembre 2023- Prot. CH/228245/2023- e di approvare l’elenco delle
Associazioni Socio-Assistenziali, Culturali e Sportive (Allegato A) pertinente all’Albo del Municipio Roma VI delle Torri.

L'esito dei lavori sarà comunicato ai soggetti interessati ai sensi dell'art. 90 del D.Lgs. n. 36/2023.

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per l’Amministrazione ed è privo di rilevanza contabile.

Il RUP del presente provvedimento è il Direttore della Direzione Socio-Educativa Massimiliano Basciano (art. 4 L.
241/1990, art. 15 D. lgs. n. 36/2023, Linee Guida Anac n. 3/2017), come risulta da autodichiarazione prot.
CH/229240/2023.

Si attesta:
il rispetto degli obblighi di trasparenza e pubblicità ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.e dell’art. 28 del D.lgs
n.36/2023;
la regolarità e correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000 e ss.mm.ii.;
l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, in attuazione dell'articolo 6-bis della
Legge 241/1990 e ss.mm.ii. e degli artt. n. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e ss. mm. ii..

IL DIRETTORE

MASSIMILIANO BASCIANO

rif:202300097618 Repertorio: CH/4/2024 del 02/01/2024 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

CH2023_229240_Dich.RUP.pdf

Determina_CH1188_2023.pdf

Determina_2433_2023_nomina seggio.pdf

CH20230228245-verbale esame istanze Associazioni.pdf

CH2023_229238_Dichi.ass.conf.inte..pdf

CH2020_71455-Deliberazione n.17-magg-2020.pdf

ALL A-ALBO ASSOCIAZIONI.pdf

rif:202300097618 Repertorio: CH/4/2024 del 02/01/2024 Pagina 4 di 4


		2024-01-02T17:39:15+0100
	MASSIMILIANO BASCIANO




